Договор – оферта

возмездного оказания физкультурно-оздоровительных услуг

                                                                                         от 30.08.2025г.

Индивидуальный предприниматель Никитина Екатерина Михайловна,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Никитиной Натальи Юрьевны,

действующей на основании Доверенности №1 от 25 февраля 2017 года,

настоящей публичной офертой предлагает любому совершеннолетнему

физическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», заключить настоящий

Договор возмездного оказания физкультурно-оздоровительных услуг, именуемый  в

дальнейшем  «Договор», на оказание услуг по проведению с детьми, подростками,

взрослыми именуемыми в дальнейшем «Занимающимися» платных физкультурно-

оздоровительных занятий по плаванию и специализированной физической

подготовке, именуемых в дальнейшем «Услуги», в порядке и на условиях, в нём

изложенных.

В соответствии с ч. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации,

именуемого в дальнейшем «ГК РФ», в случае принятия изложенных ниже условий

Договора и оплаты Услуг, лицо, производящее акцепт настоящей публичной

оферты, становится Заказчиком в соответствии с ч. 3 ст. 438 Гражданского Кодекса

Российской Федерации, согласно которой акцепт оферты равносилен заключению

Договора на условиях, изложенных в оферте.

В связи с вышеизложенным, внимательно прочитайте текст Договора, Правила

внутреннего распорядка и техники безопасности при посещении занятий.

В случае, если Вы не согласны с каким-либо пунктом Договора, Исполнитель

предлагает Вам отказаться от всех или каких-либо действий, необходимых для

акцепта настоящей публичной оферты.

Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является

только осуществление Заказчиком оплаты предложенных Исполнителем Услуг в

виде и объеме выбранного Заказчиком варианта Тренировочного цикла.

1. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется в течение срока действия Договора

оказывать Услуги Занимающимся, а Заказчик обязуется оплачивать

оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с выбранными условиями

Тренировочного цикла.

1.2.Услуги оказываются на территории спортивно-оздоровительных

комплексов, в дальнейшем именуемых «Комплекс».

1.3.Перед заключением Заказчиком Договора, Заказчик должен

совершить следующие действия по предоставлению сведений, необходимых

для его заключения:

− ознакомление с условиями Договора, Правил внутреннего распорядка

утвержденным Исполнителем расписанием, и техники безопасности при

посещении занятий;

− предоставление следующих данных: фамилия, имя, отчество Заказчика или

Занимающегося, контактный номер телефона Заказчика (для связи)

1.4.Единственным, полным и безоговорочным акцептом настоящей

публичной оферты является оплата выбранного варианта Тренировочного

цикла. Оплачивая абонемент или одно занятие Заказчик подтверждает своё

полное и безоговорочное согласие и принятие условий Договора, а также

ознакомление и полное и безоговорочное согласие с Правилами

внутреннего распорядка, утвержденным Исполнителем расписанием и

техники безопасности при проведении занятий.

1.5.Договор считается заключенным и вступает в силу для Сторон с

даты осуществления оплаты Заказчиком Услуг в размере выбранного

варианта Тренировочного цикла.

1.6.Акцептуя условия настоящей публичной оферты, Заказчик дает

согласие в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации на обработку персональных данных Исполнителем

предоставленной им информации и его персональных данных. Обработка

персональных данных совершается с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств с персональными

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных с целью выполнения

Исполнителем своих обязательств принятых по условиям Договора, иных

обязательств, предусмотренных Договором, а также с целью выполнения

требований нормативных актов по противодействию легализации денежных

средств, полученных преступным путем и иных нормативных актов

Российской Федерации. Срок использования предоставленных Заказчиком

персональных данных - бессрочно. Заказчик также дает свое согласие на

обработку и использование Исполнителем предоставленной им информации

и его персональных данных с целью осуществления по указанному

Заказчиком контактному телефону информационной рассылки (о

мероприятиях проводимых Исполнителем) или рекламной рассылки об

услугах Исполнителя. Согласие на получение рассылки считается

предоставленным бессрочно до получения Исполнителем письменного

уведомления на адрес электронной почты swimmarlin@yandex.ru об отказе

от получения рассылок. Акцептуя условия настоящей публичной оферты,

Заказчик дает свое согласие на получение и передачу персональных данных

для формирования документации и в целях реализации спортивно-

оздоровительных программ с учетом п. 2 ст. 6и п. 2 ст. 9 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

2. Порядок оказания Услуг

2.1. Исполнитель оказывает Услуги согласно утвержденного

Исполнителем расписания в независимости от расписания обучения в

общеобразовательных школах.

2.2. Срок действия тренировочного цикла 30 дней.

2.3. В случае неоплаты Заказчиком стоимости Услуг на очередной

Тренировочный цикл, Занимающийся не допускается к занятиям.

2.4. В случае, когда выполнение обязательств по оказанию Услуг

Исполнителем не представляется возможным по не зависящим от

Исполнителя обстоятельствам, он уведомляет об этом Заказчика

посредством размещения соответствующей информации в

общедоступном чате. В этой ситуации расписание занятий

согласовывается дополнительно.

 3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставлять Заказчику всю необходимую информацию путем

размещения на официальном сайте Исполнителя swimmarlin.ru. или групповых

чатах. Осуществлять консультационную поддержку Заказчика относительно

предоставляемых Услуг, порядка и правил оформления Заявки по телефону

+79257101863 или посредством электронной почты Исполнителя с 10:00 до 17:00 с

понедельника по пятницу.

3.1.2. Оказывать Услуги Занимающемуся по Договору в течение оплаченного

Тренировочного цикла в соответствии с расписанием занятий и соблюдением

техники безопасности.

3.1.3. Оказывать Услуги Занимающемуся в условиях, соответствующих

санитарно-гигиеническим требованиям, с обеспечением техники безопасности и

требований пожарной безопасности.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Стороны соглашаются с тем, что Исполнитель имеет право в

одностороннем порядке, без согласования с Заказчиком, изменять стоимость Услуг,

дату и время проведения занятий, а также иные условия проведения спортивных

мероприятий и условия Договора. Исполнитель уведомляет Заказчика об указанных

изменениях, обеспечивая своевременное уведомление Заказчика, любым доступным

способом, в том числе по телефону, или путем размещения объявлений в комплексе,

или путем размещения информации на официальном сайте Исполнителя

swimmarlin.ru. При этом Заказчик обязан самостоятельно знакомиться с

указанными изменениями.

3.2.2. Не допускать Заказчика на территорию комплекса в состоянии

алкогольного, наркотического опьянения, а Занимающегося к занятиям при наличии

внешних признаков острого или хронического инфекционного, или кожного

заболевания.

3.2.3. Проводить фото- и видеосъемку во время проведения занятий и

использовать полученные при фото- и видеосъемке материалы по своему

усмотрению. Исполнителю принадлежит исключительное авторское право, а также

смежные с авторским правом права на указанные материалы, использование

полученных при фото- и видеосъемке материалов возможно только с письменного

разрешения Исполнителя.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Самостоятельно и своевременно знакомиться с датой, временем,

стоимостью, условиями оказания Услуг, до момента подачи Заявки, а также с

изменениями указанных условий, с актуальной редакцией Договора при каждом

посещении официального сайта Исполнителя swimmarlin.ru, в том числе и после

акцепта настоящей публичной оферты.

3.3.2. Оформляя Заявку на оказание Услуг Исполнителя заполнить все

необходимые данные, с указанием выбранного варианта Тренировочного цикла.

3.3.3. Следить за тем, чтобы Занимающийся соблюдал Правила внутреннего

распорядка и техники безопасности, установленные на территории комплекса,

соблюдал и поддерживал общественный порядок и общепринятые нормы поведения,

вел себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему

персоналу комплекса, сотрудникам Исполнителя и не допускать действий

Занимающегося, создающих опасность для окружающих.

3.3.4. Соблюдать чистоту и порядок на территории комплекса, требования

безопасности занятий, правила использования спортивного инвентаря и

оборудования, бережно относится к имуществу комплекса.

3.3.5. Предоставить документы, подтверждающие, что Занимающийся не

имеет медицинских противопоказаний для занятий по специализированной

физической подготовкой по плаванию и полностью нести ответственность за

состояние здоровья Занимающегося, получающего Услуги Исполнителя.

Самостоятельно и ответственно контролировать состояние здоровье Занимающегося

и при наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней

внутренних органов воздержаться от посещения занятий и не ставить под угрозу

здоровье окружающих его людей.

3.3.6. Заказчику запрещается сопровождать Занимающегося в раздевальные

помещения комплекса.

3.3.7. При посещении Занимающимся занятий внимательно относиться к

личным вещам, не оставлять их без присмотра, не доверять их другим лицам.

3.3.8. Своевременно оплачивать стоимость Услуг в размере стоимости

выбранного Тренировочного цикла.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления качественных Услуг в

соответствии с условиями Договора.

3.4.2. На получение необходимой и достоверной информации об Исполнителе

и оказываемых им Услугах.

3.4.3. Доводить до Исполнителя свои мнение, предложения и рекомендации по

виду Услуг, оказываемых по Договору.

3.4.4. Оплачивать Услуги самостоятельно или через третьих лиц.

3.4.5. В одностороннем порядке отказаться от Услуг Исполнителя.

4. Стоимость Услуг и порядок расчётов по Договору

4.1. Размер стоимости Услуг по Договору зависит от варианта

Тренировочного цикла и выбранного филиала. Адреса филиалов размещены на

официальном сайте Исполнителя - swimmarlin.ru.

4.2. В стоимость Услуг не входят взносы за участие в спортивно-массовых

мероприятиях.

4.3. Заказчик обязан осуществить предварительную оплату 100% стоимости

Услуг, с 25 по 28 число текущего месяца за следующий месяц занятий, очередного

Тренировочного цикла путем безналичной оплаты через официальный сайт

Исполнителя, либо, по согласованию с Исполнителем, путем оплаты на расчетный

счет Исполнителя.

 В случае, осуществления возврата оплаченных денежных средств, возврат

производится по тем же реквизитам, по которым был получен платеж, и на

основании личного заявления лица.

4.4. В случае неоплаты (неполной оплаты) стоимости Услуг в установленные

сроки, либо при указании недостоверных данных при оформлении Заявки Договор

не считается заключенным.

4.5. Заказчик считается исполнившим обязанность по оплате Услуг

Исполнителя надлежащим образом с момента поступления денежных средств на

расчетный счёт Исполнителя. С этого же момента Договор автоматически считается

заключенным и вступает в силу, а Исполнитель приступает к выполнению своих

обязательств по Договору.

4.6. При непосещении Занимающимся в оплаченном календарном месяце

занятий по уважительной причине (болезнь, подтвержденной документально

справкой от врача), оплата указанных занятий возврату не подлежит,

Занимающийся имеет право отработать пропущенные занятия в дополнительный

день к выбранному расписанию в течение 30 дней с момента выздоровления. При

невозможности использовать дополнительный день для отработки занятий, оплата

цикла пересчитывается по цене разового посещения.

 5. Ответственность Сторон

5.1. В случае ненадлежащего исполнения обязательств по Договору одной из

Сторон, повлекшего неблагоприятные последствия для другой Стороны,

ответственность наступает согласно действующему законодательству Российской

Федерации.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за вред, причинённый жизни и

здоровью Занимающегося в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком

обязательств по Договору, не соблюдения Занимающимся Правил внутреннего

распорядка и техники безопасности, действующих на территории Комплекса,

нарушения техники безопасности, или в результате обострения травм и хронических

заболеваний, наступления острого заболевания Занимающегося не по вине

Исполнителя.

5.3. Исполнитель не несет ответственность за вред, причиненный жизни,

здоровью или имуществу Заказчика и Занимающегося, причиненный

противоправными и/или неосторожными действиями третьих лиц, в том числе

других Занимающихся.

5.4. Исполнитель не несет ответственность за пропуск занятий по любой

причине.

5.5. За опоздания на занятия и не использованные занятия по вине Заказчика

стоимость Услуг перерасчету не подлежит и денежные средства Заказчику не

возвращаются.

5.6. За утерянные или оставленные без присмотра личные вещи Заказчика и

Занимающегося Исполнитель ответственности не несёт.

5.7. Заказчик несёт ответственность за порчу оборудования и имущества

Комплекса в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 6. Срок действия договора на оказание Услуг

6.1. Договор вступает в силу и считается заключенным с момента оплаты

Заказчиком стоимости Услуг на срок выбранного Заказчиком варианта

Тренировочного цикла и действует до окончания срока Тренировочного цикла при

условии своевременной оплаты Заказчиком каждого очередного календарного

месяца срока его течения.

6.2. Исполнитель имеет право в одностороннем внесудебном порядке

расторгнуть Договор в случае:

Систематического (более 2-х (двух) раз в течение Тренировочного цикла) или

грубого невыполнения Заказчиком или Занимающимся обязанностей,

предусмотренных настоящим Договором.

6.3. В случаях расторжения Договора, предусмотренного п.6.3 Договора

стоимость предварительно оплаченных Услуг по Договору не пересчитывается и

оплаченные Заказчиком денежные средства удерживаются Исполнителем в качестве

штрафа за нарушение условий Договора и не возвращаются.

6.4. Заказчик имеет право в любой момент в одностороннем внесудебном

порядке расторгнуть Договор.  В случае отказа Заказчика от Услуг Исполнителя в

соответствии со ст. 32 Федерального Закона № 2300-1 от 07.02.1992 г. «О защите

прав потребителей» до окончания оплаченного Тренировочного цикла денежные

средства, оплаченные Исполнителем за очередной Тренировочный цикл, Заказчику

не возвращаются.

           7. Обстоятельства непреодолимой силы и прочие условия

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения в результате

обстоятельств чрезвычайного характера, таких закрытие (временное или

постоянное) Комплекса, наводнение, пожар, землетрясение и другие природные

явления, война, военные действия, блокада, запретительные действия властей, акты

государственных органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы,

возникшие во время действия Договора, которые Стороны не могли предвидеть или

предотвратить.

7.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по

Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров. В случае не

разрешения спора путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в суде судебной

системы Российской Федерации, расположенном в городе Москва, в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

Исполнитель:

ИП Никитина Екатерина Михайловна

ИНН772455231256

Счет №:

4080281000279000876

Банк:

АО  "АЛЬФА-БАНК"

БИК:

044525593

К/с №: 30101810200000000593